**Θ.** Σαλώμη δὲ καὶ Αλεξάς, πρὸς ἕκπυσον γενέθαι τὸν  
θάνατον τὴν βασιλέως, τὰς ἐπὶ τὸν ιππόδρομον κατακεκλεισ-

zent, cumque in Hyrcania ignobili funere sepelient.

## CAP. VIII.

*De Herodis deceſſu, testamento et funere.*

**D**einde mutata voluntate testamentum suum denuo mutauit Herodes: et Antipam quidem (cui regnum reliquerat) Galilaeæ Peraeaque tetrarcham constituit, regnum vero Archelao dedit; atque Gaulonitidem et Trachonitidem et Batanaeam et Paniadem Philippo filio suo, Archelai fratri, tetrarchiae nomine concessit; et Salomae sorori suae Iamniam et Azotum et Phasaëlidem attribuit, et argenti signati quingenta millia. Quin et aliis, quotquot sibi consanguinei essent, prospexit atque consuluit, singulos, pecuniam iis largiendo redditusue annuos, egestie locupletans. Caesari quoque legauit argenti signati centies centena millia, ac praeterea vasa sua tam aurea quam argentea, pretiique stupendi vestes. Iuliae autem Caesaris vxori, et aliis nonnullis quinquagies centena milia. His factis, quinto post occisum Antipatrum die vitam finiuit, cum regnasset post imperfectum Antigonom annos trigesita quatuor; postquam autem a Romanis rex creatus fuerat, triginta septem: vir pari in omnes imminutate, irae effrenatae, animoque ius fasque despiciente, fortuna autem, si quis alius, propitia vsus, ut qui ex privato ad regnum evectus fuerit, et innumeris circumdatus periculis ex omnibus effugerit, et non nisi prouecta aetate vita decesserit. Quod vero ad res domesticas attinet, præsertimque filios suos, hic quoque felix fuit sua sententia, quod se de inimicis victoriani reportasse existimat, meo vero iudicio pro misero admodum et infelici habendus est.

2. Caeterum Salome et Alexas, antequam diuulgata esset regis mors, conclusos in Hippodromum domum di-

μένγες ἐκπέμπονται ἐπὶ τὰ αὐτῶν, Φάμενοι βασιλέα κα-  
λεύειν ἀπίδσιν αὐτοῖς ἐπὶ τὸς ἀγεὺς νέμεθαι τὰ οἰκεῖα.  
πράσσεται τε αὐτοῖς ἡδη εὐεργεσία μεγίη εἰς τὸ ἔθνος.  
· ὁ φανερώτερος δὲ ἡδη ὁ Θάνατος τῆς βασιλέως· καὶ Σαλώμη καὶ  
Ἀλεξάς, συναγαγόντες τὸ σρατιωτικὸν εἰς τὸ ἀμφιθέατρον  
τὸ ἐν Ιεριχώντι, πρῶτον μὲν ἐπισολὴν ἀνέγνωσαν πρὸς τὸς  
σρατιώτας γεγραμμένην, ἐπὶ τε πίστεως εὐχαριστίᾳ καὶ εὐ-  
νοίᾳς τῆς εἰς αὐτὸν, καὶ παρακλήσει τῶν ὄμοίων παροχῆς Δρ-  
χελάω τῷ παρδί αὐτῷ, ὃν βασιλέα καθίσατο. εἶτα μέντος  
Πτολεμαῖος, τὸν σημαντῆρα τῆς βασιλέως πεπισευμένος, τὰς  
διαδήκας ἀνέλεγεν, αὐτὸν λύψεθαι κύρωσιν ὥκι ἄλλως ἔμελ-  
λον, ἢ Καίσαρος ἐντυχόντος αὐταῖς. βοὴ δὲν εὐθὺς ἦν ἐκτε-  
μάντων Αρχέλαου βασιλέα, καὶ οἱ σρατιώτας κατὰ σύφη τε  
αὐτοὶ καὶ οἱ ἡγεμόνες εῦνοιάν τε ὑπιχνύντας καὶ προθυμίαν  
τὴν αὐτὴν, καὶ συλλήπτορες τὸν Θεὸν παρεκάλαν.